
Jak šlo 
vejce na 
vandr



Bylo jedno vejce. Snesla ho slepička v kurníku 
u babičky. Místo toho, aby počkalo, až si pro 
něj babička přijde, aby ho se svou vnučkou 
Aničkou obarvily na Velikonoce, vyskočilo z 
ošatky a vydalo se na cesty. 



Cesta byla dlouhá a 
trnitá, a na každém 
kroku mu hrozilo 
nebezpečí, ale touha 
po dobrodružství byla 
silnější, a tak si 
vyšlapuje, prozpěvuje 
si do kroku a potká..





Počítání

• Zvířátek s vajíčkem bylo sedm. 
Pomůžeš slepičce spočítat 
kuřátka?

• U každé skupiny kuřátek urči 
počet, a poté namaluj odpovídající 
počet zrníček do mističky.

• Kuřátka i slepičku vybarvi.

• Jak se ozývá kuřátko a jak 
slepička?

• Vyjmenuj celou rodinku 
Kohoutovu – samec, samice, 
mládě



Barvy a 
počítání

• Zakroužkuj správnou číslovku 
podle toho, kolik je na obrázku 
vajíček. 

• Jaké barvy mají vajíčka?

• Jaké jsou vzory? Použij přídavná 
jména (srdíčkové…)









SPOJ TEČKY 

V OBRÁZEK 
JEŽIBABY☺



NAUČ SE 
BÁSNIČKU O 

ČARODĚJNICI A 
ZARECITUJ JI 
MAMINCE A 
TATÍNKOVI







• SPOJ ZVÍŘE A JEHO 

MLÁDĚ

• NÁZVY JEDNOTLIVÝCH 

ZVÍŘAT   VYTLESKEJ

• ŘEKNI, JAK SE ZVÍŘÁTKA 

OZÝVAJÍ 

NAPŘ. KRÁVA – BÚ - BUČÍ





ZAZPÍVEJ SI 
PÍSNIČKU MĚLA 
BABKA A ZKUS 
SI S 
MAMINKOU 
ZATANČIT 
MAZURKU☺

https://www.yo
utube.com/wat
ch?v=D34FUJK
hAu4



PŘEČTI SI S 
MAMINKOU 
PŘED SPANÍM 
POHÁDKU O 
DĚDKOVI☺





VYBARVI TOLIK VAJÍČEK, KOLIK JE PRSTŮ NA RUCE



Co můžeš uvařit z vajíčka? 
Udělejte si společně něco na 
večeři☺

• OMELETU

• VAJEČINU

• VOLSKÉ OKO

• VAJÍČKO NATVRDO

• VAJÍČKO NA HNILIČKU (MĚKKO

• ZTRACENÉ VEJCE





• Rozstříhej obrázky a 

seřaď podle

posloupnosti. 

• Nakonec obrázky

vybarvi.





A když se vrátili
domů, vejce všem
vyprávělo, jaké
dobrodružství
všichni prožili. Bylo
ale rádo, že je již
doma, a těšilo se, že
ho babička s 
Aničkou pěkně
obarví a pomalujou. 
Vždyť se blížily 
velikonoční 
svátky☺









Básnička pro holčičky i pro kluky



NÁPADY NA 
VELIKONOČNÍ 

TVOŘENÍ




